Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 19ª

Região – MT

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT

Telefone: (65) 3313-4800

1

DEFESA DE AUTO DE INFRAÇÃO

Ilmo. Senhor Presidente do CRECI 19ª REGIÃO/MT.

 Eu, ________________________________________________________________,

inscrito no CPF Nº ___________________________e portador do RG Nº ______________,

Orgão Emissor ______________________________, CRECI Nº _____________________,

venho apresentar a minha defesa em face do:

(   )Auto de Constatação Nº __________________ Auto de Infração Nº ________________

(   )Auto de Constatação Nº __________________ Exercicio Ilegal Nº _________________

Datados de ________/______/________, pelos fatos que a partir de agora passo a narra:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

CORRETOR/IMOBILIÁRIA: _____________________________________________Nº CRECI/MT: ________________

LOCAL/DATA: _______________________________________________, ________/_________/___________________

_____________________________________________________

ASSINATURA DO REQUERENTE

Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 19ª

Região – MT

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT

Telefone: (65) 3313-4800

2

ORIENTAÇÕES:

✓ A defesa deverá ser redigida preferencialmente digitada em computador;

✓ Em caso de defesa manuscrita, deverá ser feita com letra legível e em

papel de oficio;

✓ Data e assinar;

✓ Poderá ser entregue por teceiros, na Sede ou em qualquer Delegacia

Regional do CRECI/MT, ou enviado pelos correios;

✓ Pode ser enviada no e-mail: coofis1@crecimt.gov.br;

✓ A defesa deverá ser apresentada no prazo de 15 (QUINZE DIAS), do

recebimento do auto. (INFRAÇÃO OU CONSTATAÇÃO);

✓ Se houver documentos comprobatórios, favor anexá-los;

✓ A defesa deverá ser feita sempre individualmente (para cada AUTO uma

defesa diferente).

mailto:coofis1@crecimt.gov.br